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DH.GALICIA-COSTA

Río Ouro. Zona: Rego da Furna
Río Cobo. Zona: Cobo
Río Mera. Zona: Rego dos Carris
Río Mera. Zona: Rego dos Soutochao
Río Ulla-Deza. Zona: Deza
Río Ulla-Deza. Zona: Candán
Río Masma. Zona: Masma I
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Río Masma. Zona: Masma II8
Río Ouro. Zona Rego das Cancelas
Río Sor. Zona: Rego de Santar
Río Ulla Deza. Zona: Rio Asneiro
Río Ulla Deza. Zona: Río Grovas
Río Parada de Valdohome.
Zona: Parada de Valdohome
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DH.MIÑO SIL

Río Burbia I
Río Bibey I
Rego da Ribeira Grande
Río Laboreiro
Río Navea I
Río Lor I
Río Trancoso
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Río Xares152

Río San Xil
Río Ancares

153

154

Complejo lagunar Los Lagos de la Baña1
Pedregal de Irimia
Fuente de la lechera

1

2

DH.GUADALQUIVIR

Rivera de Huelva
Río Guadalora
Nacimiento del Genil
Arroyo Bejarano
Cabecera de los ríos Salobre y 
Arjonilla (o Angorrilla)
Río Montoro
Río Guadalentín
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Río Robledillo
Río Bailón

155

157

158 Río Castril

159 Río Cuzna

Complejo lagunar del Abalario

Complejo Lagunar Turberas 
de Ribatehilos

Complejo lagunar lagunas
Peridunares de Doñana
Complejo lagunar Navazos y llanos 
de las Marismillas
Lagunas de Sierra Nevada
Nacimiento del río Castril
La Natividad

Nacimiento del Huéznar
Escamas de Despeñadero
y Nacimiento del rio Fardes

11

Nacimiento de los ríos Aguas
Blancas y Padules

Nacimiento del Río Añales
y Río Cebollón
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13
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10

DH.CANTÁBRICO OCCIDENTAL

Tramo medio del río Agüeira
Cabecera del río Ponga
Río Porcia

Cabecera del río Cibea y 
Arroyo de la Serratina
Nacimiento del río Naviego
Cabecera del río Somiedo y río Saliencia
Río Bullón
Nacimiento del río Nansa
Cabecera del Saja
Río Argonza y río Queriendo
Arroyo de Viaña
Río de Ortigal
Río de Murias
Río Moia
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Río Narcea
Cabecera del río Sella

194

195

Lagunas de Muniellos
Complejo Lagos de 
Covadonga-Lago de La Ercina
Complejo Lagos de Covadonga-Lago Enol
Manantial río Gándara
Manantial río Cabra
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4
5

Surgencia L`Aguañaz
Los Garrafes de Bueida

21
22

DH.CANTÁBRICO ORIENTAL

Arantzazu

Ámbito CH Cantábrico

Ámbito Agencia Vasca del Agua - URA

Deba
Altzolaratz
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Atxerre1

Río Urrizate-Aritzacun
Cabecera del río Añarbe
Cabecera del río Altube
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Manatial río Cadagua3

DH.DUERO

Río Negro y afluyentes
Cabecera del río Pedroso
Alto Omaña

Alto Duerna
Alto Eresma
Alto Carrión
Alto Arlanza
Alto Duero
Alto Agadón

Alto Arlanzón
Alto Porma y río Isoba
Alto Razón

Fluvioglaciares de Cardaño de Arriba
Hoces de Muriel de la Fuente
Río Mataviejas

Arroyo Rebedul
Arroyo de Riocamba
Río Lechada

Alto Pisuerga
Arroyo Resoba
Río Riosequino

Alto Rubagón
Alto Turienzo
Río Corneja
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52

Laguna Grande de Gredos

Lago de Sanabria
Fuente Deshondonada (Sondonada)
Manantial Valdelastijeras
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DH.TAJO

Río Jaramilla
Río Jarama
Arroyo Vallosera

Río Dulce
Ríos Riato y Puebla
Río Manzanares
Río Tajo
Arroyo Ompolveda
Río Francia

Río Hozseca
Río Batuecas
Rambla de la Sarguilla

Río Cuervo
Arroyo los Huecos
Río Escabas

Garganta Iruelas
Río Navahondilla
Garganta de los Infiernos

Río Arbillas
Río Muelas
Garganta Mayor

Río Barbaón
Río Malvecino
Río Almonte
Río Gévalo
Río Gualija
Río Viejas
Río Mesto
Arroyo Cabrera
Garganta de las Lanchas
Río Pelagallinas
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70

72

74

75

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88
89
90

92

Río Lozoya

Río Guadiela
Arroyo Canencia
Arroyo la Dehesa
Río Madarquillos
Río Alagón
Río Alberche
Río Barquillo y Río de Candelario
Río Arrago
Garganta de las Torres
Río Sorbe

161

183

184

185

186

187

188

189

190

191

193

Laguna Grande de Peñalara

Manadero del Bornova
Aguaspeña

7

Laguna de Taravilla o de La Parra
Laguna de Somolinos
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9

8

9

DH.SEGURA
Río Segura

Río Tus
Arroyo de Los Collados y 
arroyo Escudero
Río Zumeta
Arroyos de los Endrinales y 
de Las Hoyas
Arroyo de la Espinea
Arroyo del Puerto
Río Chícamo

101

143

144

145

146

147

148

149

Calar del Mundo16

DH.GUADALETE-BARBATE
Arroyo del Puerto de los Negros

Garganta del Aljibe
Garganta del Aliscar
Garganta del Gavilán
Arroyo Ballestero
Río del Montero
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DH.CUENCAS MEDITERRÁNEAS
ANDALUZAS

Alto Palmones

Valdeinfierno-La Hoya
Raudal
Alto Guadarranque
Los Codos
Alto Guadalevín
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Alto Hozgarganta

Alto Guadalmansa
Alto Guadaiza
Cabecera Verde de Marbella
Medio-Alto Verde de Marbella
Alto Turón
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Chíllar
Alto Trevélez
Alto Poqueira
Alto y Medio Lanjarón
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Laguna de la Caldera1

DH.ILLES BALEARS

Torrent de Lluc - Pareis

Torrent de Biniaraix
Torrent des Matzoc
Torrent de Comafreda - Picarols
Torrent de Massanella 2
Torrent de Ternelles

1
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6

Torrent de s´Hort des Molí -
Mortitx - Fondo
Torrent de Binimel·là
Torrent des Verger - Jondal
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8
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DH.EBRO

Río Tirón
Río Najerilla
Río Gatón

Río Cambrones
Río Calamantio
Río Urbión
Río Iregua
Río Rudrón
Río Arba de Luesia

Río Ulldemó
Río Estarrún
Río Arga

Río Vallfarrera
Río Irués y afluyente Garona
Río Vellós

Río Ara
Río Santa Engracia
Río Matarraña

Río Urbelcha
Río Noguera Ribagorzana
Río Salenca

Río Vallibierna
Río Isuala
Río Veral
Río Tor
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134

Estany Negre de Boi

Laguna Salada de Chiprana

San Julián de Banzo (Fuenmayor)
Arteta
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Laguna de Urbión
Ibón de Cregüeña
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DISTRITO CUENCA FLUVIAL
DE CATALUÑA

Barranco de Jovara
Río Brugent

Cabecera de la Glorieta
Cabecera del Torrente de Rupit
Gorgues del Foix
Cabecera del Arija
Rec de la Riba
Cabecera de Peguera

Tramo Alto del Aigua d´Ora
Tramo Medio del Aigua d´Ora
Cabecera de la Riera de la Portella

Cabecera de la Riera de Oló
Cabecera de la Riera de Malrubí
Cabecera de la Riera de Santa Creu

Riera de Picamena
Torrente de Guanta
Cabecera del Tordera

Riera de Santa Fe
Torrente de Aiguafina
Cabecera del Daró

Cabecera del Ter
Torrente de Pla de Rus
Cabecera del Rigard
Riera de Vallfogona
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Cabecera de la Riera de la Foradada

Río Fornés
Tramo Medio de la Riera del Osor
Cabecera de la Riera de Osor

Tramo Medio de la Riera Major
Rieras de Beget y Sant Aniol
Riera de Oix

Riera de Borró
Riera de Santa Llúcia de Puigmal
Cabecera de la Riera de Junyell

Cabecera del Gurn
Cabecera de L´Anyet
Cabecera del Arnera
Cabecera de la Muga
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32

33
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35
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37
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Cabecera del Gaià39

Estany de Canadal1
Estany de Cantallops2
Estany de la Gutina3
Estanys de Torlits, Cardonera, Pous, 
Massot i Serra-Seguer

4

Clot d'Espolla-Platja d'Espolla5
Basses d'en Broc i Aiguamoixos
de la Déu Vella

6

Basses de Can Jordà7
Estanyols del Pla dels Estanyets8

Aqüífer de les calcàries devonianes del 
Moixeró-Serra Cavallera (Ter). 

1

Aqüífer de les calcàries paleògenes de 
la Formació Girona

2

Aqüífers fluvio-volcànics de la Garrotxa3

DH.JÚCAR

Río Cenia
Río Mijares
Río Villahermosa

Río Alfambra
Río Guadalaviar
Arroyo de Almagrero
Cabriel
Río Jalón
Río Ebrón

Río Noguera
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103

104

105

106

107

108

109

150

151

Cabecera del río Júcar
Río Palancia 
Río Monleón
Río Guadazaón

Río Mayor del Molinillo

164

165

170

173

174

Font de la Coveta (nacimiento 
del río Vinalopó)
Nacimiento del río Huécar

Complejo lagunar de las Torcas 
de Cañada Hoyo

15

17

18

DH.GUADIANA

Río Guadarranque
Riveras de Albarragena, del Fraile y 
del Alcorneo hasta el río Gévora
Gargáligas alto

Ríos Estena, Estenilla y Estomiza
Río Milagro
Rivera Grande de la Golondrina

93
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139

140

141

142

Río Gévora192

DH.TINTO, ODIEL Y PIEDRAS

Rivera del Coladero
Arroyo de Clarina
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RESERVAS NATURALES FLUVIALES RESERVAS NATURALES LACUSTRES RESERVAS NATURALES SUBTERRÁNEAS
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